PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189/2025

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

29/10/2025
%

ANO 2025 0801

CONTRATADA: DA VINCI CLINIC PRÓTESES E ORTESES 
LTDA.

. CNPJ/MF N°. 39.644.980/0001-09.
VALOR: R$ 251.900,00(duzentos e cinquenta e um mil 
novecentos reais).

^VIGÊNCIA: 01 (um) Ano.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Arataca 
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA EM 
REABILITAÇÃO FÍSICA E CONFECÇÃO DE SOLUÇÃO PROTÉTICA 
MECÂNICA E ESTÉTICA PARA MEMBRO SUPERIOR (TRANSUMERAL E

[...]

As estimativas de gastos estão devidamente previstas através da pesquisa mercadológica supra refeí^J? 
valores esses que estão devidamente vinculados a requisição de material originária. Sende o valor 
estimado da contratação o valor èstimado de R$ 252.000,00(duzentos e cinquenta e dois mil reais).

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/n°, Centro, CEP 45.695-000 Arataca-Bahia

2.4. Treinamento Funcional Supervisionado
• Programa terapêutico conduzido por fisioterapeuta 

especializado em próteses e órteses.
• Sessões estruturadas para ensino do controle,

[...]

117 Lei n° 14.133/21, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a 
entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e 
determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

12.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será 
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive 
perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

FORNECIMENTO DE PRÓTESE, solicitamos a este setor que nos informe acerca da existência de 

dotação orçamentária e financeira para assegurar as despesas relacionadas com a eventual 

contratação, visando à deflagração do processo de licitação, cujo valor global é de R$ 

252.000,00(duzentos e cinquenta e dois mil reais), conforme cotação, que consta no processo 

administrativo.

Arataca-Bahia, 10 de Outubro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189/2025

Prezado Senhor,

ÓRGÃO: 0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 031010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.